
 
 
 

 
Zápis z korespondenčního jednání Vědecké rady FF UHK, konaného ve dnech 4.–11. 4. 2024, zapsala Bc. M. Zemánková                                 str. 1/3 

 
 

 
 čj. UHK/DFF/2024/14125 

 
Zápis z korespondenčního jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konaného ve dnech 4.–11. dubna 2024 

 
Dne 4. dubna 2024 obdrželi všichni členové vědecké rady e-mail, který obsahoval navržené body jednání spolu 
s veškerými podklady a hlasovací protokol. Členové rady pak ve dnech 4.–11. dubna 2024 korespondenčně 
hlasovali o každém bodu dle jejich uvážení. 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů Vědecké rady Filozofické fakulty UHK, jeden člen nehlasoval. 
 
Výše uvedenou formou bylo hlasováno o těchto bodech: 

1. Žádost o akreditaci doktorských studijních programů Politologie a Political Science  

2. Schválení nehabilitovaného školitele disertační práce doktorského studijního programu P6701 
Politologie, obor Politologie – Latinskoamerická studia  

3. Změna garanta studijního programu N0223A100002 Philosophy  

4. Změna garanta studijního programu B0923P240001 Sociální práce  

 
 

1. Žádost o akreditaci doktorských studijních programů Politologie a Political Science  

Návrh usnesení:  
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala žádost o akreditaci doktorských studijních programů 
Politologie a Political Science a doporučuje rektorovi UHK předložit tuto žádost Radě pro vnitřní 
hodnocení UHK. 

 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        1 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty FF UHK schvaluje návrh usnesení. 

 
Na základě doporučení pana doc. Cabady budou do akreditačních spisů doplněny formuláře C-I týkající 
se externích členů oborové rady. 

 
 

2. Schválení nehabilitovaného školitele disertační práce doktorského studijního programu P6701 
Politologie, obor Politologie – Latinskoamerická studia 

 
Vyjádření FF UHK: 

Návrh nehabilitovaného školitele 
Doktorand: Mgr. Matyáš Strnad 
Dizertační práce: Urbanizace a politická participace v latinskoamerických městech 
Návrh školitele: Dr. Alberto Lioy 

 
Zdůvodnění: 
Ke změně školitele disertační práce dochází na základě žádosti doktoranda a po schválení návrhu 
oborovou radou doktorského studijního programu. Předchozím školitelem byl doc. Karel Kouba, který 
již není zaměstnancem FF UHK. Dr. Lioy je významným odborníkem v oblasti tématu disertační práce a 
s doktorandem dlouhodobě spolupracuje. 
 

 



 
 
 

 
Zápis z korespondenčního jednání Vědecké rady FF UHK, konaného ve dnech 4.–11. 4. 2024, zapsala Bc. M. Zemánková                                 str. 2/3 

 
 

 

Návrh usnesení v bodě 2:  

Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a schvaluje nehabilitovaného školitele disertační práce 
doktorského studijního programu P6701 Politologie, obor Politologie – Latinskoamerická studia. 
 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        1 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty FF UHK schvaluje návrh usnesení. 
 

3. Změna garanta studijního programu N0223A100002 Philosophy 
 
Vyjádření FF UHK: 
Nově navrženým garantem studijního programu N0223A100002 Philosophy je doc. Mgr. Ladislav Koreň, 
Ph.D., formulář C-I je přiložen jako podklad pro hlasování. Důvodem změny garanta je skutečnost, že 
jmenovaný již garantuje českou verzi téhož programu (N0223A100001 Filozofie). 
 
Návrh usnesení v bodě 3:  
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a souhlasí se změnou garanta studijního programu 
N0223A100002 Philosophy a doporučuje rektorovi UHK předložit tuto změnu ke schválení Radě pro 
vnitřní hodnocení UHK. 
 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        1 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty FF UHK schvaluje návrh usnesení. 
 

4. Změna garanta studijního programu B0923P240001 Sociální práce 
 
Vyjádření FF UHK: 
Nově navrženým garantem studijního programu B0923P240001 Sociální práce je PhDr. Martin Smutek, 
Ph.D., formulář C-I je přiložen jako podklad pro hlasování. Důvodem změny garanta jsou osobní 
problémy stávající garantky dr. Janebové, která již nemůže vykonávat funkci garantky studijního 
programu. 
Datum změny garanta: 1. 4. 2024 
 
Návrh usnesení v bodě 4:  
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala a souhlasí se změnou garanta studijního programu 
B0923P240001 Sociální práce a doporučuje rektorovi UHK předložit tuto změnu ke schválení Radě pro 
vnitřní hodnocení UHK. 
 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        1 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty FF UHK schvaluje návrh usnesení. 

 
 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D., v.r. 
děkan 



 
 
 

 
Zápis z korespondenčního jednání Vědecké rady FF UHK, konaného ve dnech 4.–11. 4. 2024, zapsala Bc. M. Zemánková                                 str. 3/3 

 
 

 
 
 

Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  
• Hlasovací protokoly členů vědecké rady 

 
 

Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových stránkách 
UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.   


